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Sempozyum-Konferans/Symposium-Conference/ óĩÜËĨאت-ïĬوאت  

“III. Uluslararası Hz. Peygamber’in 
Sünnetinde Medeniyet Değerleri” 
Sempozyumu, 22–25 Nisan 2007, Dubai, 
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ  

 
Birleşik Arap Emirlikleri’nin Dübey (Dubai) Emirliğinde bulunan ve bu yıl 

kuruluşunun 20. yılını kutlayan Arap ve İslâm Araştırmaları Fakültesi’nde 3. 
uluslararası hadis sempozyumu gerçekleştirildi. 

Adı geçen fakültede 2003 yılında ilk olarak ‘Ulûmu’l-Hadîs: Vâkı’ ve Âfâk’ 
konulu bir sempozyum (Dubai 1427/2006, 447 s.), 2005 yılında ise ‘el-Hadîsu’ş-
Şerîf ve Tehaddiyâtu’l-Asr’ konulu 2. sempozyum (I-III, Dubai 2005) gerçekleşti-
rildi. Bu sempozyumların verimli ve faydalı olduğunu gören ve ülkede kültüre, 
ilme yönelik hayırlı çalışmalara desteğiyle temayüz etmiş olan Fakülte Yönetim 
Kurulu Başkanı Saygıdeğer Cuma el-Mâcid’in yönlendirmesi ve desteğiyle fakül-
te bünyesinde Hadîs-i Şerîf Kurulu Genel Sekreterliği adında bir birim tesis edil-
di. Bu sekreterlik iki senede bir hadis ve sünnetle ilgili uluslararası sempozyum-
lar düzenme kararı aldı. Bu amaçla da genel sekreter Prof. Dr. Hamza Abdullah 
el-Melîbârî başkanlığında farklı ülkelerden altı üyeden bir sempozyum hazırlama 
kurulu oluşturdu. Bu kurul III. Uluslararası Sünnet Sempozyumu için “ ħĻĝĤא
Ùĺĳ×ĭĤא ÙĭùĤא ĹĘ ÙĺאرąéĤא/Hz. Peygamber’in Sünnetinde Medeniyet Değerleri” konu-
sunu belirledi. Sempozyum 4–7.4.1428/22–25.4.2007 tarihleri arasında başarıyla 
gerçekleştirildi. Her türlü imkânın seferber edildiği sempozyumda Arapça sunu-
lan tebliğlerin Arapça ve İngilizce geniş özetleri 400 sayfayı aşan kitaplar hâlinde 
basılıp katılımcı ve dinleyicilere dağıtıldı, oturumlar kamerayla kayda geçirildi. 

Suudî Arabistan konsolosu, Sudan Kültür ve Eğitim eski bakanı, Moritanya 
Yüksek İslâm Meclisi eski başkanı gibi üst düzey görevlilerin yanı sıra muhtelif 
İslâm ülkelerinden seçkin araştırmacıların katıldığı sempozyumda otuz iki tebliğ 
sunuldu. İlgili üç hakemin onayı ile 100 tebliğ arasından kabul edilen bu tebliğler 
müzakerecilerce tahlil edildi. Böylece tebliğ konularının daha da geliştirilmesi 
için gerekli şartlar oluşturulmaya çalışıldı. 

Müslümanlara; evrensel değerleri içeren, kalkınmaları ve ilerlemeleri için ge-
rekli temel hareket noktalarını veren sünneti tanıtmak; gayr-ı Müslimlere, yük-
sek medeniyet değerlerini içeren sîreti vasıtasıyla Hz. Peygamber’in konumunu 
ve risâletinin yüceliğini göstermek gibi hedeflerin gözetildiği ilân edilen sempoz-
yum, Arap ve İslâm Araştırmaları Fakültesi Yönetim Kurulu Başkanı Cuma el-
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Mâcid’in içinde bulunduğumuz şartlar nedeniyle ilmî kurumların, nesillerin 
dinin gerekli gördüğü şekilde yetiştirilmesi açısından üstlendiği rolün öneminin 
artışına işaret ettiği konuşmasını da içeren açılış oturumuyla başlandı.  

Dört gün süresince 1) Hz. Peygamber’in sünnetinde medeniyet değerlerinin 
anlamı, özellikleri ve etkileri, 2) Sünnette yer alan ilim ve bilgi ile ilgili değerler, 
3) Hz. Peygamber’in sünnetinde toplumsal değerler, 4) Hz. Peygamber’in sünne-
tinde iktisadî değerler ve 5) Hz. Peygamber’in sünnetinde iletişimle ilgili değerler 
şeklinde beş ana konu etrafında şekillenen oturumlar yapıldı. Bu oturumlar vası-
tasıyla ümmetin geri kalmışlığının sebebinin; Kur’ân’da emredilen ve sünnetle 
açıklanan medeniyet değerlerinin ümmetin çoğunluğu tarafından bilinmemesi 
veya söz konusu hususların araştırmacılar tarafından gerektiği gibi sunulmaması 
gibi nedenlerden hangisiyle ilişkilendirilebileceğinin cevabı arandı. 

Sunulan tebliğlerden dikkat çekici olan bazıları şunlardır: 
“Nebevî Sünnet ve İslâm Kültür ve Medeniyetiyle Alâkası” Dr. Ebû Lubâbe 

Tâhir Sâlih Hüseyn; “Mekkî Hadislerde Medeniyet Değerleri”, Dr. Muhammed 
el-Vesîk; “Savaş Zamanı Düşmana Muamele Özelinde Nebevî Sünnetteki Mede-
niyet Değerlerinin Evrenselliği ve Tekâmülü”; “Medeniyet Değerlerinin Fertlerde 
Yerleşmesinde Nebevî Sünnetin Rolü -Mescid Hadisleri Örneği”, Dr. Hüseyn 
Harîrî; “Hz. Peygamber’in Hadislerinde Gelecek Bilgisi”, Prof. Dr. İlyas Bakla; 
“Hz. Peygamber’in Sünneti ve Edebî Eserlerde İnsanlık Değerleri”, Dr. Ben Îsa 
Ahmed Buyûzân; “Hz. Peygamber’in Sünnetinde Diyaloğun Değeri ve Medeni-
yet Boyutları”, Prof. Dr. Muhammed Zermân; “Hz. Peygamber’in Sünnetinin 
Beşerî Engellere Bakışında Medeniyet Değerleri”, Dr. Necîb Bûhanîk ve Dr. Sulâf 
el-Kîkat; “Hz. Peygamber’in Sünnetinde Özel İhtiyaç Sahiplerinin Korunması –
Düzeyleri ve Hedefleri”, Dr. Kutb er-Rîsûnî; “Nebevî Sünnet’te Harcama Yön-
lendirilmesi”, Dr. Muhibbuddîn Abdussubhân; “Vakıada ve Hz. Peygamber’in 
Sünnetinde Su Tüketiminin Yönlendirilmesi –Abdest ve Gusül Örneği-”, Prof. 
Dr. Alâve Unsur ve Dr. Hakîme Hafîzî; “Hz. Peygamber’in Sünnetinde Yatırım 
ve Gelişmenin Dayanakları”, Adnân Muhammed Yûsuf Rabâbia; “Hz. Peygam-
ber’in Sünnetinde Sürdürülebilir Gelişmenin ve Çevreyi Korumanın Dayanakla-
rı”, Dr. Muhammed Abdulkâdir el-Fakî; “Hz. Peygamber’in Çevreyle İlgili Yön-
lendirmelerinde Medeniyet Değerleri”, Prof. Dr. Meymûn Bârîş; “İman ve İmar: 
Hz. Peygamberin Hadislerine Göre İmanın Beşerî Gelişmeyle İlgisi Hakkında Bir 
Araştırma”, Dr. Husâm Ahmed; “Hz. Peygamber’in Sünnetine Göre Ziraî Yatı-
rım –Temellendirici Bir Hadis Araştırması”, Dr. Nezîr Hamâdû; “Toplumsal 
Birlik Açısından Nebevî Sünnetin Önemi” Dr. İkramullah İmdâd el-Hak 
Abdurrahman; “Hz. Peygamber’in Sünnetinde İfade Özgürlüğü: Esasları ve Şe-
killeri”, Dr. Mestûre Recâ el-Mutayrî; “Hz. Peygamber’in Sünnetinde Kitle İleti-
şim Araçları ve Kamuoyu”, Dr. Ebşer Avad Muhammed İdrîs.  
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